UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

Coordenadoria de Pós-Graduação

Programa de Pós-Graduação em Serviço Social

EDITAL 01/2021 – PPGSS/PROPEP/UFAL

ABERTURA DE PROCESSO SELETIVO PARA PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

SERVIÇO SOCIAL- PPGSS/UFAL – MESTRADO E DOUTORADO – SEGUNDO

SEMESTRE DE 2021.

 REPOSTA AO RECURSO DE CPF 072.194.734-43

    CRITÉRIOS DE AVALIAÇÃO PARA DEFESA ORAL
Aspectos Pontuação

Máxima
Para uso da
Comissão

Clareza na exposição e domínio do projeto 5,0

2,5

Coerência entre a proposta do projeto e o
cronograma

5,0

2,5

TOTAL

10,0 5,0

Pautada nos critérios de avaliação para defesa oral, a banca considerou insuficiente a defesa do

candidato quanto à clareza na exposição e domínio do projeto. Indagado sobre a “ampliação do

estudo” que pretende realizar, conforme afirma no projeto, não esclareceu suficientemente, bem

como não conseguiu argumentar de modo adequado sobre a base teórico-conceitual que sustenta

a proposta. Tais insuficiências refletiram no cronograma apresentado.

Nestes termos, indeferimos o pedido.

Maceió, 19 de julho de 2021.

Banca:

Maria Norma Alcântara Brandão de Holanda

Rosa Lúcia Prédes Trindade

Silvana Márcia de Andrade Medeiros